
 

Uchwała Nr 2319/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 sierpnia 2012 roku 

 
 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację, w formie wspierania, 

zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie promocji zatrudnienia  

i aktywizacji zawodowej w 2012 roku 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.), art. 24 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. 

zm.), art. 11 ust. 1 pkt 1 i art. 11 ust. 2 w związku z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536  

z późn. zm.) oraz § 11 „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności 

pożytku publicznego na rok 2012” stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVI/245/11 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2011 roku, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert, na łączną kwotę 39 670,00 zł (słownie: trzydzieści dziewięć 

tysięcy sześćset siedemdziesiąt złotych 00/100 groszy), na realizację zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej 

w 2012 roku.  

 

§ 2 

Treść ogłoszenia, stanowiąca załącznik do niniejszej Uchwały, zamieszczona zostanie  

w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń WUP w Poznaniu i Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz na stronie internetowej WUP  

w Poznaniu i regionalnym portalu organizacji pozarządowych Wielkopolskie Wici. 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr 2319/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 sierpnia 2012 roku 
 

 

 

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi realizację ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536  

z późn. zm.), ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XVI/245/11 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia przez 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi  

w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2012”. 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności 

pożytku publicznego na rok 2012” organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się  

o dotacje na realizację zadań w dziedzinie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej. 

 Przedmiotowy konkurs jest trzecim z kolei ogłoszonym w roku bieżącym przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu, z uwagi na środki finansowe jakie pozostały do 

rozdysponowania w dziedzinie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej dla organizacji 

pozarządowych. Pierwszy w 2012 roku konkurs ogłoszony Uchwałą Nr 1535/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 roku, został unieważniony ze 

względu na nie złożenie żadnej prawidłowej oferty spełniającej wymogi konkursu.  

W odpowiedzi na otwarty konkurs ofert ogłoszony Uchwałą Nr 1873/2012 z dnia 10 maja 

2012 r., do WUP w Poznaniu wpłynęła 1 oferta która dotyczyła przeprowadzenia warsztatów 

aktywizujących dla osób z zaburzeniami psychicznymi z orzeczeniem o stopniu 

niepełnosprawności. Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą 2275/2012 r. z dnia  

2 sierpnia 2012 r. rozstrzygnął konkurs i przyznał organizacji środki finansowe, w wysokości 

16 330,00 zł na realizację zadania publicznego. Pozostałą kwotę z puli środków finansowych 

zarezerwowanych na 2012 rok, WUP w Poznaniu planuje przeznaczyć dla organizacji 

pozarządowych wyłonionych w drodze przedmiotowego konkursu, poszerzając jednocześnie 

grupę docelową konkursu o osoby niedowidzące i niewidome. 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert umożliwi wyłonienie projektów organizacji 

pozarządowych, których realizacja przyczyni się w województwie wielkopolskim do wsparcia 

poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej oraz pomocy w aktywnym poszukiwaniu 

pracy. 



 Wymienione usługi rynku pracy sprzyjają rozwijaniu aktywności zawodowej  

i podnoszeniu kwalifikacji mieszkańców regionu, kształtują umiejętności ułatwiające 

pozostawanie w zatrudnieniu i pozwalające uniknąć dłuższych okresów bezrobocia. Podjęte 

działania będą szczególnie ważne dla grup mających najwięcej trudności na rynku pracy, 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, takich jak osoby niepełnosprawne. Potrzeba 

realizacji projektu skierowanego do osób niesłyszących i niedosłyszących, osób  

z zaburzeniami psychicznymi, osób niepełnosprawnych ruchowo oraz osób niedowidzących  

i niewidomych wynika ze specyfiki ich niepełnosprawności, która utrudnia dostęp do 

kompleksowych usług poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, a także wymaga 

dostosowania sposobu realizacji tych usług do specyficznych potrzeb beneficjentów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 


